
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

ТУРИЗМА И СПОРТА
ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка формирования перечня физкультурно
спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта 
на территории города Байконур

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 06.09.2021 № 2466-р, постановлением Правительства Российской

Федерации от 06.09.2021 № 1501 «Об утверждении Правил формирования и 

ведения перечня физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность в области физической 

культуры и спорта в качестве основного вида деятельности» и в целях 

реализации подпункта 7 пункта 1 статьи 219 Налогового кодекса Российской 

Федерации приказываю:

1. Утвердить Порядок формирования перечня физкультурно-спортивных 

организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

деятельность в области физической культуры и спорта на территории города 

Байконур.

2. Назначить ответственным за формирование и направление 

информации о физкультурно-спортивных организациях, индивидуальных 

предпринимателях, осуществляющих деятельность в области физической 

культуры и спорта на территории города Байконур в Министерство спорта 

Российской Федерации — главного специалиста ОФКиС УКМПТиС 

Шкаденкову О.А.

3. Утвердить Комиссию по рассмотрению пакета документов от 

физкультурно-спортивных организаций, индивидуальных предпринимателей



на соответствие критериям включения в перечень физкультурно-спортивных 

организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основного 

вида деятельности, на 2023 год в составе:

Председатель комиссии: Шкаденкова О.А. - главный специалист ОФКиС; 

Члены комиссии: Ванин А.Т. - и.о. начальника ОФКиС;

Кульбачаеву Э.Т. - специалимт 1 категории ОФКиС;

Гайденрайх Н.В. - ведущий специалист отдела координации 

торговли, услуги развития малого и среднего предпренимательства.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Администратору сети Фалееву А.Р. опубликовать настоящий приказ 

на официальном сайте Управления www.ukmpts-baikonur.ru .

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник УКМПТиС Ж.Н. Ким

http://www.ukmpts-baikonur.ru

